Acei membrii ai Reuniunei, cari iau parte nu
mai la exeurzia, din Bucureşti, au să-şi întoc
mească astfel treburile, ca Vineri În 25 August
(7 Septemvrie) să fie pe trenul ce soseşte la 1
oară În Băile-Erculane şi imediat pleacă spre
Orşova, de sine înţeles, având bilet de călătorie
până la Orşova.

Notă. Ori ce alte informaţiuni cetite ori au
zite, ce sunt contrare impărtăşirilor noastre, n'au
nici o valoare.

Baeşa-Montană, in 18/31 August 1906.

Ioan Marcu,
prezidentul Reun.

Un toast care nu s'a ţinut. *)
Doamnelor şi DOlnlzilor!

In lupta modernă a popoarelor o armă mai
puternică decât Manlicherul şi decât tunul Krupp
este pressa. Mai mult. Ea este unica armă de
luptă a popoarelor, impotriva nesfârşitelor forme
de reacţiuni sub cari se atentează la Hbertăţile
omeneşti.